
  

 

契約管財課 

 

工事請負契約について 

（新橋四丁目電線共同溝整備工事） 

 

１ 件   名  新橋四丁目電線共同溝整備工事 

２ 工 事 場 所  東京都港区新橋四丁目２５番先から新橋六丁目５番先まで 

３ 工 事 概 要  工事区間長      ２２６．２２ｍ 

特殊部設置          ６か所 

分岐桝設置          ２か所 

地上機器桝設置        ４か所 

管路設置            一式 

４ 工   期  令和６年７月１８日から令和７年３月１９日まで 

５ 契約の方法  制限を付した一般競争入札による契約 

６ 入 札 経 過  別紙１「入札（見積）経過調書」のとおり 

７ 契約締結日  令和６年７月１７日 

８ 契 約 金 額  １３３，３７０，６００円 

          （うち消費税 １２，１２４，６００円） 

９ 契約の相手方  日工建設株式会社 

東京都港区芝四丁目２番９号 

10 案内図及び平面図等  別紙２及び別紙３のとおり 

令和６年９月６日 資料№６ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



入札（見積）経過調書

契約番号 06港契約第0040000100号 業務区分 工事
業    種 一般土木工事 詳細業種

件名 新橋四丁目電線共同溝整備工事
履行場所 東京都港区新橋四丁目25番先から新橋六丁目5番先まで 
履行期間 令和 6年 7月18日　から　令和 7年 3月19日　まで
入札方法 制限付一般競争入札 契約方法 総価契約
開札日時 令和 6年 7月17日 9時0分　電子調達サービス 落札方法 価格競争

摘要

落札業者

日工建設株式会社
代表取締役　谷口　洋一
東京都港区芝四丁目２番９号

落札金額 ¥133,370,600 予定価格 ¥148,189,800

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

備考

1 日工建設株式会社
121,246,000 落札 区内

2

3

4

5

6

7

8

9

10

別紙１

2



一
般
国
道
15
号

都道外濠環状線

都
道
日
比
谷
芝
浦
線

●港区御成門緑地

●愛宕警察署

●港区立汐留西公園

新橋四丁目

港区立塩釜公園●

きらきらプラザ新橋●

西新橋三丁目

新橋五丁目

新橋六丁目

東新橋二丁目

特
別
区
道
第
1,
00
5号

線

工事場所

N

案 内 図

整備後のイメージ整備前

3

別紙２



歩道 歩道車道

敷

地

境

界

宅地 区道 宅地区道

地上機器

本体管路部(電力)

特殊部

電線共同溝整備後引込イメージ（計画）

敷

地

境

界

本体管路部
(通信)

歩道 歩道車道

敷

地

境

界

宅地 区道 宅地区道

敷

地

境

界

引込線

電柱からの引込イメージ（現況）

[各種イメージ図]

変圧器

引込線

立上げ管

〔通信・電力〕

特殊部 地上機器 立上げ管

[参考写真]

用語の説明

特 殊 部…宅地への供給ケーブルを接続したり分岐させるための設備

　　　　 （コンクリート製のボックスを地中に埋設する。）

地上機器…電力の変圧器等を収容する設備

立上げ管…宅地へ電力や通信を供給するために地中に埋設された電線類を収容し、

　　　　　宅地内へ立上げるための管路

特殊部への出入口

N
O
.
1

N
O
.
2

N
O
.
3

N
O
.
4

N
O
.
5

N
O
.
6

N
O
.
7

N
O
.
8

N
O
.
9

N
O
.
1
0

N
O
.
1
1

N
O
.
1
2

工事箇所

平 面 図

凡 例
：本体管路部(電力)

：本体管路部(通信)

：特殊部

：地上機器桝

：分岐桝

 

縮尺1/600

新橋四丁目25番

新橋六丁目５番

特別区道第1,005号線

N

4

別紙３


